PAGE

ПРОЕКТ

Д У М А

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	с. Камень-Рыболов
	№

	О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.08.2016 № 118

	В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава Ханкайского муниципального района

	Дума Ханкайского муниципального района

	РЕШИЛА:

	1. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.08.2016 № 118 (в редакции решений Думы Ханкайского муниципального района от 30.05.2017 № 207, от 26.09.2017 № 270) следующие изменения:

1) приложение 2 изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению;
2) приложение 3 изложить в редакции приложения 2 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

Глава Ханкайского

муниципального   района                                                                         А.К. Вдовина
Приложение 1

к решению

Думы Ханкайского

муниципального района

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование должности
	Размер оклада в рублях

	Размеры должностных окладов
в аппарате Думы Ханкайского муниципального района

	1.
	Руководитель аппарата Думы
	6304

	2.
	Главный специалист 1 разряда
	4693

	3.
	Главный специалист 2 разряда
	4628

	4.
	Ведущий специалист 1 разряда
	4495

	5.
	Ведущий специалист 2 разряда
	4429

	Размеры должностных окладов
в Администрации Ханкайского муниципального района

	1.
	Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района
	7294

	2.
	Начальник управления
	6215

	3.
	Заместитель начальника управления
	5904

	4.
	Начальник отдела
	5816

	5.
	Начальник отдела в управлении
	5619

	6.
	Главный специалист 1 разряда
	4693

	7.
	Главный специалист 2 разряда
	4628

	8.
	Ведущий специалист 1 разряда
	4495

	9.
	Ведущий специалист 2 разряда
	4429

	10.
	Старший специалист 1 разряда
	3437

	Размеры должностных окладов
в контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального района

	1.
	Председатель контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального района
	6215

Приложение 2

к решению

Думы Ханкайского

муниципального района

Размеры

ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

	№ п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов)

	Размеры ежемесячного денежного поощрения

в аппарате Думы Ханкайского муниципального района

	1.
	Руководитель аппарата Думы
	3,5 - 7

	2.
	Главный специалист 1 разряда
	2 - 4

	3.
	Главный специалист 2 разряда
	2 - 4

	4.
	Ведущий специалист 1 разряда
	2 - 4

	5.
	Ведущий специалист 2 разряда
	2 - 4

	Размеры ежемесячного денежного поощрения

в Администрации Ханкайского муниципального района

	1.
	Заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального района
	3,5 - 7

	2.
	Начальник управления
	3 - 6

	3.
	Заместитель начальника управления
	2,5 - 5

	4.
	Начальник отдела
	2,5 - 5

	5.
	Начальник отдела в управлении
	2,5 - 5

	6.
	Главный специалист 1 разряда
	2 - 4

	7.
	Главный специалист 2 разряда
	2 - 4

	8.
	Ведущий специалист 1 разряда
	2 - 4

	9.
	Ведущий специалист 2 разряда
	2 - 4

	10.
	Старший специалист 1 разряда
	2 - 4

	Размеры ежемесячного денежного поощрения

в контрольно-счетной палате Ханкайского муниципального района

	1.
	Председатель контрольно-счетной палаты Ханкайского муниципального района
	3 - 6

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.08.2016 № 118»

Проект решения Думы Ханкайского муниципального района «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.08.2016 № 118» (далее – проект решения) подготовлен в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

В связи с наделением Администрации Ханкайского муниципального района дополнительными полномочиями и в целях их перераспределения, проектом решения предлагается исключить условия оплаты труда в отношении первого заместителя главы Администрации Ханкайского муниципального района, установить должностной оклад и размер ежемесячного денежного поощрения заместителя начальника управления.

	Врио Главы муниципального района -

	главы Администрации

	муниципального района                                                                     А.К. Вдовина

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта решения «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.08.2016 № 118»

Принятие проекта решения «О внесении изменений в Положение о размере и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ханкайского муниципального района, утвержденное решением Думы Ханкайского муниципального района от 30.08.2016 № 118» не потребует выделение денежных средств из местного бюджета.
	Врио Главы муниципального района -

	главы Администрации

	муниципального района                                                                     А.К. Вдовина